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SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI ZDROWIA i SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO ZA 2024 ROK. 

 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych odbywała posiedzenia zgodnie z zatwierdzonym przez 

Radę Powiatu planem pracy na 2024 rok uchwałą Nr LXXVI/434/23 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Jarocińskiego na 2024 rok. 

 Ogółem w 2024 r. odbyto 17 posiedzeń przy średniej frekwencji 98%.  

Tematyka posiedzeń Komisji zgodnie z jej zakresem dotyczyła przede wszystkim 

zagadnień związanych z ochroną zdrowia mieszkańców powiatu, funkcjonowaniem instytucji 

związanych z opieką społeczną i służbą zdrowia, a także bezpieczeństwem i porządkiem 

publicznym na terenie powiatu. Tematem częstym i newralgicznym była sytuacja w Szpitalu 

Powiatowym w Jarocinie. 

 

W miesiącu styczniu Komisja wysłuchała sprawozdań z działalności Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie w roku 2023, z realizacji Powiatowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar za rok 2023,  z realizacji Powiatowego 

Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 2023 r oraz informacja o Działalności Powiatowego 

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności.  

 

W miesiącu lutym Komisja analizowała planowanie zadań inwestycyjnych w zakresie 

utworzenia nowych oddziałów Szpitala Powiatowego w Jarocinie (ZOL, paliatyw). Wysłuchała 

informacji o stanie finansowym w Spółce pn. „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. oraz o 

stanie oraz wynikach toczących się spraw dotyczących pozwów pielęgniarek, położnych i 

ratowników medycznych. 

 

W marcu komisja wysłuchała informacji o stanie sanitarno-epidemiologicznej na obszarze 

powiatu jarocińskiego 2023 roku oraz o sytuacji epidemiologicznej w Szpitalu Powiatowym w 

Jarocinie. 
 

W kwietniu na wspólnym posiedzeniu z Komisją Edukacji i Kultury przy współudziale 

przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji oraz Dyrektorów szkół ponadpodstawowych 

omówiła metody pracy szkół i Policji mające na celu przeciwdziałanie oraz zwalczanie 

narkomanii i innych uzależnień. 
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Od maja 2024 r. rozpoczęła się nowa VII kadencja Rady Powiatu i Komisja pracowała 

w nowym składzie. 

W maju na wspólnym posiedzeniu z Komisją Budżetu i Rozwoju radni przeanalizowali stopień 

wykorzystania łóżek na poszczególnych oddziałach oraz wynik finansowy poszczególnych 

oddziałów w  „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. Radni wysłuchali również 

funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w Kotlinie w 2023 r. i pierwsze półrocze 2024r. 

W czerwcu natomiast Komisja wysłuchała sprawozdania z realizacji Programu 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku, Informacji o działalności 

Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz zapoznała się z sytuacją na rynku pracy z uwzględnieniem 

zatrudnienia obcokrajowców na terenie powiatu. Ponadto komisja oceniła pozytywnie 

wykonania budżetu powiatu za rok 2023 w zakresie działania komisji. 

W miesiącu sierpniu Komisja wysłuchała wystąpienia pana Karola Mysiukiewicza na 

prośbę radnej M. Niestrawskiej – Kaźmierczak, który przedstawił w formie prezentacji 

multimedialnej pomysł stworzenia punktu koordynacyjnego, informacyjnego dla osób 

niepełnosprawnych. Ponadto Komisja w siedzibie Spółki wysłuchała Informacja o sprawozdaniu 

finansowym spółki pn. „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. za 2023 rok oraz informacja 

o potrzebach oraz aktualnym stanie personelu medycznego tj. lekarzy, pielęgniarek i opiekunek 

medycznych, ratowników (Informacja o stanie oraz wynikach toczących się spraw dotyczących 

pozwów pielęgniarek, położnych i ratowników medycznych.)  

W październiku na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych zostały przedstawione 

informacje o bezpieczeństwie przeciwpożarowym na terenie powiatu jarocińskiego w 2024 r. 

2. Informacja o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu w 2024 roku - 

uwzględniając stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 

W listopadzie Komisja analizowała i zaopiniowała projektu budżetu na rok 2025 

w zakresie pracy komisji. Ponadto wysłuchała informacji o działalności i potrzebach Domu 

Dziecka w Górze. Analizowano również aktualną sytuację w Spółce pn. „Szpital Powiatowy 

w Jarocinie” Sp. z o.o. 

W grudniu Komisja zatwierdziła Planu Pracy Komisji na rok 2025. 

W ciągu 2024 roku komisja kilkakrotnie zajmowała się budżetem powiatu. Czyniła to 

poprzez: ocenę realizacji budżetu powiatu za 2023 rok, oraz poprzez analizę projektu budżetu 

na 2025 rok w zakresie działania komisji.  

W okresie sprawozdawczym odbyło się kilka wspólnych posiedzeń  

Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych, Komisji Edukacji i Kultury 
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oraz Komisji Rolnictwa w celu zaopiniowania projektów uchwał przewidzianych do 

rozpatrzenia na sesji. 

Na przestrzeni 2024 roku zaopiniowano również szereg projektów uchwał dotyczących 

między innymi:  

1. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego przejęcia zadania z zakresu administracji 

rządowej.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego dla Powiatu Jarocińskiego. 

3.  Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie realizacji w 

Domu Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” — edycja 2024. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca Uchwałę nr 

XLVII/277/21 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 30 listopada 2021r. w sprawie 

utworzenia ośrodka wsparcia – Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie powierzenia 

Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w 

zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego 

Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpital Powiatowy w Jarocinie Sp. 

z o.o. elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e- dokumentacja i e — 

rejestracja. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie nadania Statutu 

Domowi Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej im. 

Marii Kaczyńskiej w Kotlinie. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu jarocińskiego. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca Uchwałę nr 

LXXIII/415/23 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 26 października 2023 r. w sprawie 

przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
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wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na 2024 rok. 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi 

Jarocińskiemu na 2024 rok. 

11. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w 

Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia 

powyższego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat 

Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce. 

12. w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Jarocinie prowadzonego przez Stowarzyszenie OPUS za 2023 r. 

13. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2024 – 2030. 

14. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

w zakresie działania komisji. 

 

Komisja w okresie sprawozdawczym gościła na swych posiedzeniach przedstawicieli 

Związków Zawodowych pracowników Spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie i omawiała 

sytuację i warunki zatrudnienia personelu. 

 

Podsumowując działalność Komisji pragnę podziękować wszystkim jej członkom za 

aktywne uczestnictwo i konstruktywne dyskusje na posiedzeniach. Dziękuję także wszystkim 

pozostałym  uczestnikom posiedzeń za przygotowanie  i referowanie stosownych informacji 

oraz udzielanie wyjaśnień.  

  

 

 Przewodnicząca Komisji 

 

 Marta Bierła 

 


